; 

ibidem, sumpto prandio, Turigam [Torija]
250

 perreximus. Et nostri illa nocte sanctas reliquias 

asservarunt. 

Quinta die, pransi in Guadalajara
251

, unde iterum D. Gabriel praemissus fuit, 

intravimus vespere Alcalá de Henares ab antiqua universitate celeberrima; ibidem 

requievimus, sanctis reliquiis securo loco collocatis
252

. 

Sexto die maii, de mandato regio perreximus ad pagum Barages [Barajas
253

]; ibidem 

ulteriorem regiam dispositionem ratione reliquiarum exspectaturi, prout in via obviam 

habuimus dictum Gabrielem, haec regia mandata ferentem. Reliquiae sanctae a nostris in 

publico custoditae sunt. Et iterum D.Gabriel, Madridtam missus, regiam catholicam 

maiestatem advisaturus de nostro adventu. 

Septima die, quia nondum dispositio regia expedita fuit, in praedicto pago Barages, 

requievimus; et reliquiae in publica platea semper in currubus requiescebant. Nostris continuo 

die nocteque apud illas vigilantibus. 

Octava die maii, quae fuit dies veneris, afferente nobis regia mandata Gabriele, 

venimus Madridtam
254

 usque tum iterum ex mandato regiae catholicae maiestatis nobis per 

specialem nuntium in via indicato, paulisper extra portam in secreto loco, intermissionem 

frequentiae et concursus popularis, qui maximus erat ubique per plateas Madridti, 

exspectavimus.  

Vespere autem facto, easdem sanctas reliquias obsignatas, in regium palatium ad 

terminum suum, cum summa animi laetitia et maximo silentio transtulimus
255

; ibidemque, 

praesente nobili et magnifico viro domino Antonio Bodte [Voto], regii thesauri custode
256

, ac 

superveniente admodum illtri.. et amplissimo domino Ioanne Idiáquez, regio consiliario
257

, 

secreto ad thesauriam regiam easdem detulimus, eiusdem custodiae inferioris clavibus rvdo. 

patri Delgado traditis. 

Notabile eo die fuit, quod sicut Francfurdiae, Mediolani, Barcelonae in accesu, et 

Genuae in discessu, celebritas aliqua fuerat, ita etiam Madridti eadem die, qua reliquiae 

sanctae intrabant, celebris fuit, ob publicam processionem institutam ab omni clero a templo 

249

 Gajanejos, villa a 34 km. de su capital. En 1591, 126 vecinos; hoy, 96 h. 

250

 Torija, villa a 17 km. al norte de Guadalajara. En 1591, 398 vecinos; hoy, 327 h. 

251

 Guadalajara, ciudad y capital de provincia. En 1591, 1.900 vecinos; hoy, 63.386 h. Desde esta ciudad, el 

contable Gabriel de Roy se adelanta hacia Madrid para informar el rey y recabar sus órdenes sobre la inminente 

llegada de la comitiva a la capital.